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V Prostějově hrály HVĚZDY i světové JEDNIČKY
PROSTĚJOV Celá řada špičkových hráčů se v mi-
nulých ročnících MONETA, dříve UniCredit či 
Živnobanka Czech Open představila na prostě-
jovských kurtech. Dokonce mezi nimi byly i dvě 
světové jedničky. Na challengeru o úspěch bojoval 
Brazilec Gustavo Kuerten nebo Juan Carlos Ferrero 
ze Španělska.
„V první světové desítce bylo téměř třicet tenistů, kteří u nás hráli. Vět-
šinou šlo o sympatické tenisty, o kterých jsme během turnaje prakticky 
nevěděli. Sympaťáci, kteří neměli žádné přehnané požadavky. Svoji výji-
mečnost ukazovali na dvorci,“ přiblížila své zkušenosti s velkými hvězda-
mi ředitelka turnaje Petra Černošková.
Zasloužený respekt si u Černoškové, šéfky MONETA Czech Open, vy-
sloužil Tommy Robredo, bývalá světová pětka. Španěl přijel v předstihu 
do Prostějova a  po dvou dnech tréninku zjistil, že nemůže nastoupit. 
Zavolal to manažerovi, omluvil se pořadatelům, sám si zaplatil hotel. Ne-
chtěl nastoupit a vzdát hned v prvním kole jen kvůli startovnému.
Slova uznání má ředitelka i s odstupem let pro švédského tenistu Mag-
nuse Gustafssona. „Prohrál v  semifinále z  pozice nasazené jedničky 
a přišel se omluvit, že to nedotáhl alespoň do finále. Prostě gentleman,“ 
ocenila přístup hráče ředitelka.
Celé řadě zahraničních hráčů se v Prostějově zalíbilo a turnaj absolvovali 
opakovaně. Vítězové Czech Open Richard Fromberg, Jarko Nieminen 
nebo Michail Kukuškin dokonce hráli za prostějovský klub extraligu 
smíšených družstev. „Brali jsme je jako vlastní hráče,“ podotkla Černoš-
ková.
Ředitelce pochopitelně největší radost dělali domácí tenisté, kteří doká-
zali vyhrát celý turnaj. Cenu českému vítězi předávala v jedenácti přípa-
dech. „Až na Bohdana Ulihracha šlo o kluky z našeho klubu, o to byla 
radost větší,“ přiznala někdejší bývalá profesionální tenistka.
Kdo se dostane do finálových bojů, jejichž historický přehled vám 
přinášíme v tabulce, letos?

Rok výsledek

2018  Jaume Munar  Laslo Djere

2017  Federico Delbonis

2016  Michail Kukuškin

2015  Laslo Djere

 Norbert Gomboš

2012  Florian Mayer

2011  Flavio Cipolla

2010

2009  Steve Darcis

2008

2007  Sergio Roitman  Florian Mayer

2006

2005

 Mariano Puerta

2002  Guillermo Coria

2001

2000 bez boje

1999  Richard Fromberg  Juan Carlos Ferrero

1998  Richard Fromberg  Andrew Ilie

1997  Fernando Meligeni

1996  Francisco Clavet

1995  Andrea Gaudenzi



Prostějov opět hostí největší mužský tenisový 
podnik na území České republiky. Znamená to 

něco pro domácí hráče?
„Rozhodně. Opakovaně se snažíme získat pro challen-
ger naše nejlepší. Fanoušci jsou na jejich výkony zvěda-
ví. Především ovšem chceme tímto turnajem podpořit 
hlavně naše mladé hráče. Už v předstihu jsme například 
jednu divokou kartu přidělili Jirkovi Lehečkovi. Je to 
velký sedmnáctiletý talent, zaslouží si naši péči a pozor-
nost. A jde přece o budoucnost celého českého tenisu.“

Jednu z volných karet jste v minulosti měnili se 
Slovenským tenisovým svazem. Bude tato spo-

lupráce pokračovat?
„Na tom se nic nemění. Na oplátku získáme divokou kar-
tu pro turnaj na Slovensku. Dostane ji opět jeden z našich 
nadějných hráčů.“

Šestadvacátý ročník turnaje je ve znamení řady 
změn. Bylo hodně náročné se jim přizpůsobit?

„Nejvíce nám zamotala hlavu nová forma turnaje, kte-
rého se premiérově zúčastní osmačtyřicet hráčů. Snad 
nám vyjde počasí, máme případně jeden krtý dvorec. 
Musíme ale hrát zápasy výhradně na kurtech, které jsou 
pod ‚livestreamingem’, takže budeme využívat jen centr, 
jedničku a dvojku.“

Co to pro Moneta Czech Open znamená?
„Vzhledem ke kvalitě hráčského pole je evident-

ní, že cesta za titulem bude pro všechny aktéry ještě ná-
ročnější než v předešlých letech. Uspěje ten, kdo bude 
hodně odolný, dobře fyzicky připravený a každý den 
bude připravený podat špičkový výkon. Pro tenisty to 
bude hodně náročné, divák ale na tom pochopitelně 
vydělá. Fanoušky čeká kvalitní podívaná, předpoklá-
dám vyrovnané bitvy.“

Naopak do kvalifikace jdou pouze čtyři hráči. 
Co tomu říkáte?

„Je to novinka, uvidíme, co přinese. Každopádně tři hráči 
se stali jejími účastníky na základě žebříčku ITF, jeden má 
volnou kartu a hned dva z nich půjdou do hlavní soutěže. 
Vlastně jde rovnou o finále, všichni dají určitě do zápasu 
maximum svých sil a může jít o zajímavé duely.“

Celková dotace turnaje je oproti předchozím 
ročníkům jiná. Proč?

„V první řadě to vyplývá ze změn ITF, která upravila 
kategorie a zvýšením počtu startovního pole jsme si 
vybrali tuto s dotací něco přes dvaadevadesát tisíc eur. 
Upřímně řečeno není prakticky žádný rozdíl, jestli je 

dotace sto nebo sto pěta-
dvacet tisíc. Lepší hráče 
bychom stejně nenalákali. 
Budeme mít navíc větší 
náklady na hospitality 
a transport, musíme uby-
tovat osmačtyřicet hráčů 
z hlavní soutěže a čtyři 
kvalifikanty. To je o dost 
více než loni. Proto bylo 
rozhodnuto o snížení 
prize money. Přihlášky 
a startovní pole nám uká-
zalo, že to byl správný krok, 
který pomohl rozpočtu a neo-
chudí fanouška.“

Turnaj končí tradičně v so-
botu, přestože letos většina 

challengerů vrcholí až v neděli. Jak 
se vám podařilo udržet obvyklý 
termín finálového duelu?
„Nebylo to jen tak. Museli jsme 
upravit program na začátku tur-
naje a část prvního kola odehrát 
o den dříve. Až pak jsme od 
vedení Mezinárodní tenisové 
federace dostali výjimku. Díky 
nabitému programu budou 
mít fanoušci možnost sledovat 
atraktivní tenis prakticky neu-
stále. Výhoda sobotního finále 
je i v tom, že hned na začátku příštího 
týdne začíná travnatá sezóna. Každý den 
na přípravu na jiný povrch má pro hráče 
velký význam.“

Startovní pole může doznat změn 
podle průběhu probíhajícího 

French Open, ale mezi přihlášenými je 
devět hráčů z první světové stovky. Co 
tomu říkáte?
„Jsme pochopitelně rádi. Potvrzuje to, že náš 
turnaj má u tenistů opravdu dobré jméno. Řada 
z nich jezdí opakovaně, hlásí se i noví hráči na-
stupující generace, kteří se na okruhu doslech-
li, že Moneta Czech Open je špičkový podnik. 
Vnímáme to jako ocenění předchozí kvalitní práce.“

Milé fanynky
a fanoušci tenisu, 
a je to tady! Každý 
rok v tomto čase 
stoupá napětí mezi 

všemi přívrženci nejglobálnějšího 
sportu světa, každý rok se na Hanou 
strhuje pozornost celého tenisového 
Česka, každý rok do Prostějova přijíž-
dí nejlepší tuzemští hráči, zahraniční 
antuková kvalita ï budoucí hvězdy, 
které o pár let později atakují Top Ten.
A každý rok máte tu možnost držet 
v rukou tento tradiční speciál, který 
je stejně jako v předchozích letech 
i tentokrát součástí Večerníku. Jeho 
hlavním posláním je pozvánka do 
tenisového areálu NTC MORAVA 
Za Kosteleckou ulicí, kde se již po-
šetadvacáté uskuteční největší turnaj 
v zemi nesoucí visačku Czech Open. 
Letos nás čeká ještě větší porce zápasů 
než v předešlých letech. Po změnách, 
které udělala Mezinárodní tenisová 
federace ITF, bude o vítězství na pros-
tějovské antuce v hlavní soutěži bojovat 
hned osmačtyřicet tenistů. Sportovní fa-
noušky tak čekají dny nabité kvalitní an-
tukovou podívanou. Na kurtech se opět 
představí nejlepší domácí hráči i kvalitní 
zahraniční konkurence, ostřílení borci 
i nadějní tenisté s velkou budoucností.
Turnaj Moneta Czech Open je nej-
větším mužský tenisovým podnikem 
na území republiky, také proto se po-
řadatelé opakovaně snaží, aby se v are-
álu představil maximální počet elitních 
domácích hráčů. Také v letošním roce 
se to podařilo. Dlouhodobě se totiž 
ukazuje, že fanoušci jsou zvědaví na 
vystoupení svých hráčů. Těm fandí. 
A pokud je to okořeněné kvalitní za-
hraniční konkurencí, tím lépe. V před-
chozích ročnících si turnaj Moneta 
Czech Open získal u odborníků i mezi 
veřejností vysoký kredit. Ví se, že na 
prostějovských kurtech se ve druhém 
týdnu grandslamové Paříže hraje špič-
kový tenis. A návštěva areálu rozhodně 
není ztraceným časem. Kdo chce totiž 
v Prostějově vyhrát, musí podat oprav-
du špičkový výkon během celého týd-
ne. Jinak se do finále nedostane. To je, 
myslím, ta nejlepší pozvánka.
Jsem proto znovu velmi potěšen, že 
u toho je jako klíčový mediální part-
ner PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 
který vás o tomto svátku informuje 
po celou dobu své existence. Ba co 
víc, z tohoto místa vás mohu uvést do 
další, v letošním pořadí páté speciální 
přílohy nejčtenějšího regionálního 
periodika zaměřené právě na dění tra-
dičního podniku. Přídavek standard-
ního vydání má znovu osm stránek 
a podáváme v něm kompletní servis 
od A do Z, který má zmapovat to 
nejpodstatnější, co tenisový Prostějov 
v nadcházejících dnech čeká. Turnaj 
znovu nabízí několikero taháků, tra-
dičně nechybí série exkluzivních roz-
hovorů a malé ohlédnutí do minulosti 
včetně galerie předchozích finálových 
duelů. Nechybí harmonogram turna-
je ani přehled doprovodných akcí. 
 Za všechny, co se na tomto
 díle podíleli, přeji příjemné čtení 
 a krásnou tenisovou podívanou
 Petr Kozák
 šéfredaktor 
 PROSTĚJOVSKÉHO 
 Večerníku
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Vydává: Haná Press s.r.o.. Tiskne: Mafra a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Šéfredaktor a obsahová příprava: Petr Kozák. 
Hlavní redaktor: Ladislav Valný. Foto: archív PV Večerníku, internet. Grafická sazba, zlom, úprava: Milan Fojt.
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Loni se největší český turnaj hrál po pětadvacáté a poprvé měl nového titulárního no-
siče v peněžním ústavu Moneta Money Bank, který se před dvěma lety stal generálním 
partnerem Českého tenisového svazu. Podpora prestižnímu challengeru a největšímu 
mužského podniku v tuzemsku vznikla hned na tři roky.
„Jsme opravdu rádi a je pro nás ctí, že můžeme u tohoto turnaje být. Snažíme se pomá-
hat při hledání talentů, aby Česká republika byla i nadále světovou tenisovou velmocí,“ říkal 
v Prostějově Tomáš Spurný, generální ředitel Moneta Money Bank, který byl maximálně spo-
kojený s průběhem loňského ročníku turnaje, jeho obsazením i doprovodným programem.
„S mým týmem se vždy snažíme odvést co nejlepší práci. Pětadvacátý ročník byl pro 
nás hodně zavazující. Snažili jsme se, aby bylo vše dokonalé a Moneta se ubezpečila, že 
rozhodnutí vstoupit do našeho turnaje bylo správné. Jsem ráda, že se nám to podařilo,“ 
těšilo ředitelku turnaje Petru Černoškovou.
Víceletá smlouva je pro každý sportovní podnik nesmírně důležitá. Dává totiž všem za-
interesovaným stranám potřebný klid na zajištění všech potřebných záležitostí. „Tříletá 
smlouva je pro turnaj velice pozitivní zprávou,“ konstatoval loni Miroslav Černošek, šéf 
pořádající společnosti TK PLUS. „Tenisový turnaj je naše rodinné stříbro, vždycky jsme ten-
to turnaj brali jako naši vlajkovou loď – a to stále platí. Stejně to vnímá titulární sponzor, ve-
dení statutárního města Prostějov i Olomouckého kraje a další tradiční partneři. Díky nim 
v Prostějově každoročně vidíme špičkové hráče, je to společné dílo,“ přidává Černošek.

Už od roku 1994 
pořádáme na 
našich kurtech 
mezinárodní tur-
naj, který se po-
stupně stal nej-
větším mužským 
tenisovým podnikem na území na-
šeho státu. I díky tomu nosí právem 
přívlastek Czech Open. Věřte, že přes 
každoroční náročnou práci s organi-
zací a zajištěním potřebných finanč-
ních prostředků zůstal pro nás turnaj 
srdeční záležitostí. S malou nadsáz-
kou se dá říci, že MONETA Czech 
Open je naším dítětem. A pro něj 
každý rodič vždy udělá maximum, 
aby se mu dařilo co nejlépe.
Podobně je to s naším turnajem. Sice 
vstupuje do šestadvacátého roku své-
ho života, přesto mu stále věnujeme 
co největší péči a zatím se nám daří. 
Z pohledu života není šestadvacet let 
extrémně dlouhá doba. Z pohledu 
tenisového turnaje jde o docela dlou-
hý úsek. Byly okamžiky, kdy nebylo 
snadné náš challenger udržet, ale 
podařilo se. I z osobního pohledu to 
beru jako slušný úspěch.
Před loňským ročníkem se nám poda-
řilo uzavřít partnerství se společností 
MONETA Money Bank, které potr-
vá minimálně do roku 2020. To nám 
umožnilo pokračovat v rozvoji tur-
naje. Vyrovnali jsme se i se zvýšeným 
počtem startujících tenistů a větším 
počtem zápasů. Vše je připraveno, je 
objednáno i příznivé počasí. Věřím, 
že nás čekají skvělé zápasy a výborný 
tenisový týden, který si užijeme.
 Miroslav ČERNOŠEK,
 spolumajitel marketingové
  společnosti TK PLUS
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Tomáš Spurný, MBA

KADERKA

HAVELKAVIK

Klíčová podpora turnaje 
ze strany bankovního domu

čestné předsednictvo
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Vážení fanoušci tenisu,
vítám vás v  Prostějově, 
městě známém přede-
vším díky sportu. Jsem 
rád, že vás mohu přivítat 
nejen jménem samosprá-
vy, ale především jménem 
našich občanů. Prostějov-
ský tenis patří už mnoho 
let k  absolutní špičce. Vy-
rostli zde hráči tvořící základ 
mužské i ženské tenisové repre-
zentace naší země a patřící ke světové 
sportovní elitě. Často to bereme jako samo-
zřejmost, ale ve skutečnosti je za každým takovým úspěchem 
vytrvalé vyhledávání talentů, mnoho let dřiny, kvalitní zázemí 
a samozřejmě i trocha sportovního štěstí. Jsem rád, že žijeme 
v éře, kdy se tenisu v Prostějově daří, a my se můžeme radovat 
z jeho úspěchů.
Letošní turnaj MONETA Czech Open je největším muž-
ským turnajem v České republice a tomu odpovídá i jeho 
obsazení. Mám radost, že se na zdejších kurtech bude 
prát o vítězství Jiří Veselý. A moc se těším i na vystoupení 
naší mladé tenisové naděje Jiřího Lehečky, který by mohl 
už brzy převzít vítěznou štafetu prostějovských tenistů 
posledních dvou dekád.
Přeji nám všem krásné sportovní zážitky a  věřím, že se 
s mnohými z vás na některých utkáních uvidíme.
 Mgr. František JURA,
 primátor statutárního města Prostějova

Vážení tenisoví přátelé,
o  prostějovském turnaji 
říkám už hodně dlouho, 
a  letos jsem na Hané už 
po dvaadvacáté, že je 
nejlepší u  nás, pro český 
tenis pak jeden z  nejlep-
ších a  nejpotřebnějších 
produktů. Navíc poté, co 
je MONETA Money Bank 
podruhé v  roli titulárního 
partnera Czech Open, má pro-
stějovský turnaj tolik potřebný pocit 
ekonomické jistoty. Finanční prostředky od banky 
MONETA Money Bank jsou pro český tenis opravdu ne-
postradatelné. Zvláště v době, kdy reklamní a sponzorský trh 
prakticky neexistuje, je třeba nahlas říct – MONETA Money 
Bank je pro nás partnerem z říše snů. 
Je dobře, že prostějovský challenger dává více než dvě dese-
tiletí šanci českému tenisovému mládí, je však škoda, že to 
někdy bereme jako samozřejmost. Prostějovská agentura 
TK PLUS, tenisový klub a lidé kolem něj byli a vždycky pro 
mě budou nejen zárukou dokonalé organizátorské pečlivosti 
a jsem přesvědčený, že tuto visačku kvality bude mít určitě 
i šestadvacátý ročník turnaje MONETA Czech Open.
Radujme se z úspěchů českého tenisu a važme si všech, 
kteří ho podporují. Ing. Ivo KADERKA, Csc
 prezident ČTS
 a viceprezident Tennis Europe

Vážené dámy a pánové,
MONETA Czech Open 
se letos v  Prostějově 
uskuteční už po šesta-
dvacáté. Je tedy jasné, že 
jde o  tradiční, zavedený 
a také prestižní sportov-
ní podnik, o kterém byly 
napsány stovky stran 
a  natočeny kilometry fil-
mového materiálu.
Marně proto přemýšlím, 
co o něm říct nového, abych ne-
opakoval, že díky turnaji dorazí do Pro-
stějova vynikající hráči českého i zahraničního mužského 
tenisu, kteří potěší tisíce diváků přímo na kurtech a další 
u televizních obrazovek.
Je asi zbytečné psát stále dokola, jak tato sportovní 
akce pozvedá prestiž našeho regionu a  asi nebude 
ani zapotřebí znovu zdůrazňovat úlohu Olomoucké-
ho kraje při podpoře profesionálního a  amatérského 
sportu.
Co ale rozhodně zbytečné není, je poděkovat všem zú-
častněným tenistům za špičkové výkony, divákům za to, 
že je přišli podpořit, a  pořadatelům za vytrvalost a  od-
hodlání další ročník MONETA Czech Open uspořádat. 
Věřím, že i v příštích letech zůstane v tomto ohledu vše 
při starém.
 Ladislav OKLEŠTĚK,
 hejtman Olomouckého kraje

Vážení tenisoví přátelé,
letos podruhé stojí za na-
ším turnajem bankovní 
dům MONETA Money 
Bank, který je generál-
ním partnerem Českého 
svazu a  to je i pro nás zá-
ruka tolik potřebné finanční 
jistoty. Vážíme si tohoto spoje-
ní i proto, že všichni vnímáme, pod 
jak velkým ekonomickým tlakem je v sou-
časné době sport. Garantovat kvalitu zamýšlených projektů 
je proto hodně složité. Nám se to daří i díky spolupráci s ve-
dením Olomouckého kraje, s olomouckou a prostějovskou 
radnicí, kdy město Prostějov je pak dlouhodobě partnerem 
všech našich sportovních i kulturních akcí. I díky podpoře 
těchto institucí nese od roku 2001 náš turnaj statut Czech 
Open a je největším mužským tenisovým podnikem v zemi.
Těší nás skutečnost, že se MONETA Czech Open už 
pravidelně stává místem setkávání prestižních osobností 
společenského a  obchodního života, že se prohlubuje 
spolupráce s Olomouckým krajem a městem Prostějov.
Rád bych poděkoval všem obchodním partnerům, kteří 
stojí za naším turnajem, a přeji všem dokonalý tenisový 
zážitek. Pevně věřím, že se letos bude radovat český tenis.
 Petr CHYTIL,
 jednatel TK PLUS

Vážení hosté 
a milí tenisoví fanoušci, 
je mi velkou ctí a  po-
těšením vás přivítat na 
MONETA Czech Open 
2019 v  Prostějově na již 
26. ročníku tohoto prestiž-
ního a  zároveň největšího 
tenisového turnaje konaného 
na území České republiky. 
Jsou to již dva roky, co se MONETA 
Money Bank, přední česká banka a digitální šam-
pion mezi finančními institucemi v  České republice, stala 
generálním partnerem Českého tenisového svazu a zároveň 
generálním partnerem této prestižní tenisové akce.   
Tato spolupráce je pro nás velkým závazkem, ale zá-
roveň nám přináší i mnoho radosti. Radosti, že může-
me podporovat mladé tenisové naděje, mladé talenty 
a pomáhat jim splnit si tenisové sny a cíle.
Věřím, že společně s Českým tenisovým svazem se nám 
podaří vychovat další generaci budoucích, doufám, 
i wimbledonských vítězů a šampionů. 
Přeji vám i  letos mnoho krásných sportovních zážitků 
a hezkou zábavu. 
 Tomáš SPURNÝ, MBA,
 předseda představenstva
 a generální ředitel MONETA Money Bank

Hned tři tenisté získali na prostějovských kurtech 
vítězný hattrick. Kromě Jiřího Veselého se třikrát 
z triumfu radoval Jan Hájek a Radek Štěpánek. Čes-
ký daviscupový reprezentant má možnost osamo-
statnit se na čele historického žebříčku, což se po-

daří, pokud vyhraje Moneta Czech Open počtvrté.

Již od roku 1994 bojují tenisté nepřetržitě na antukových 
kurtech v Prostějově o body do světového žebříčku ATP. Letošní 

Moneta Czech Open 2019 tedy bude již šestadvacátým ročníkem 
a  opětovně na Hanou přivede kvalitní podívanou. Diváci se můžou 

těšit na hráče z první světové stovky a také na špičkové domácí tenisty.
„Je to stejné několik let. Nasadili jsme laťku pořádně vysoko a zatím se 

nám ji stále daří držet. Jsem přesvědčená, že zase uvidíme antukový tenis 
špičkové kvality a řadu dramatických a vyrovnaných soubojů,“ věří na startu 

turnaje ředitelka Moneta Czech Open Petra Černošková.
Znovu se bude hrát ve druhém týdnu grandslamové Paříže, v pavouku hlavní soutěže je 

přesto celá řada kvalitních tenistů, kteří spíše pravidelně startují na turnajích ATP Tour než 
na chalengerech.„Máme prostě v tenisovém světě dobré jméno a to je k nezaplacení. Hráči se 

k nám hlásí sami a většina z nich se pravidelně vrací. Všichni vědí, že je u nás o ně výborně 
postaráno a to je ta nejlepší reklama,“ říká Černošková.

V programu Moneta Czech Open nebude chybět ani tradiční exhibice. Do zápasu, 
ve kterém se v minulosti představili například Jaromír Jágr, Ivan Lendl nebo Jan 

Železný, tentokrát zasáhne Radek Štěpánek se Ctislavem Dosedělem. Proti 
nim se postaví dvojice Petr Pála a Pavel Vízner.

O  titul, body i  finanční odměny se bude hrát až do soboty
 8. června, kdy je po rozlučce Radka Štěpánka na programu 

finále dvouhry. Vstupné je tradičně zdarma. „Máme i nadá-
le stejnou filozofii. Tenis se hraje především pro diváky.

 Proto děláme maximum, aby se mohlo přijít podívat 
co nevíce fanoušků,“ vysvětluje rozhodnutí pořa-

datelů šéfka turnaje.

Ještě v polovině února byl Casper Ruud na 135. místě 
světového žebříčku. Od té doby však neustále stou-
pá nahoru. Nadějný norský hráč průniku do sedmé 
světové desítky výrazně pomohl postupem do finá-
le na dubnovém turnaji v Houstonu a účastí v osmi-
finále v Římě, kde přešel i přes Nicka Kyrgiose.

Mezi oblíbené doprovodné akce patří také losová-
ní „šťastné sedačky“ na centrálním 
dvorci. Vítězové pravidelně do-
stávají od pořadatelů atraktivní 
dárky a stejné to bude i v letoš-
ním roce. Losování bude na 
centrálním dvorci probíhat 
pravidelně od třetího hracího 
dne hlavní soutěže Moneta 
Czech Open.

Každoročně do Prostějova přijíždí nejlepší 
domácí tenisté a výjimkou nebude ani letošní 
ročník Moneta Czech Open. V areálu se před-

staví prakticky kompletní reprezentační výběr, 
chybět nebudou ani mladé naděje, kterým také 
vedení turnaje pomáhá na cestě mezi světovou 
elitu.

O  velký rozruch se na milionovém turnaji 
v  Indian Wells postaral devatenáctiletý srb-
ský talent Miomir Kecmanovič. Přes kvali-
fikaci postoupil do hlavní soutěže a v ní se 
prokousal až do čtvrtfinále a poprvé v kari-
éře postoupil do první světové stovky. Jed-
na z velkých tenisových nadějí se představí 
také v Prostějově.

Atraktivní složení nabídne exhibiční čtyřhra. Společně 
se Ctislavem Dosedělem se na kurtu představí Radek 
Štěpánek, pro kterého to bude definitivní rozloučení 
s  oblíbeným turnajem. Soupeři této dvojice budou 
fedcupový kapitán Petr Pála a  Pavel Vízner, který se 
v deblu dostal až na páté místo na světě.

KOMENTÁØ

VÝSLEDKY
NAJDETE NA



Pestrý věkový mix nabídne 
letošní ročník prostějovského 
challengeru. V hlavní soutěži 
bude řada nadějných mladí-
ků, početné zastoupení má 
střední generace a do boje 
o vítězství se pustí i ostřílení 
tenisté, kteří se na okruhu ATP 
pohybují už celou řadu let.

Původně se přihlásila do prostě-
jovského challengeru hned desítka 
borců z Top 100, jak se však vyvíjelo 
French Open, postupně se plejáda 
borců zeštihlovala. K páteční půlno-
ci bylo ve startovní listině kvarteto 
hráčů z první světové stovky. „Chtěli 
jsme čtyři, tak snad budou,“ modlila 
se ještě v pátek večer ředitelka Petra 
Černošková. „Je to stejné každý rok, 
proto vždy chci, aby se přihlásilo 
jednou tolik špičkových hráčů s tím, 
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Jaký je váš vztah k prostějovskému tur-
naji?
„Každý rok se těším, je to můj nejoblíbenější 
turnaj, navíc v domácím prostředí. Snad najdu 
formu a povede se turnaj nejen mně, ale i všem 
českým tenistům. Je důležité, aby se na něm 
ukázali i mladí čeští hráči.“

Co říkáte své momentální formě?
„Není ideální, opakovaně mě zastavily zdravot-
ní problémy. Proto se pořád hledám a snažím 
se do toho dostat. Musím se s potížemi poprat 
a věřit, že přijdou lepší měsíce. Člověk se nesmí 
vzdávat.“

V Paříži jste vypadl hned v 1. kole. Bylo 
to velké zklamání?
„Každá porážka bolí. Nebyl jsem uvolněný, sva-
ly byly v hrozném napětí. Zápas byl pryč během 
padesáti minut, nemohl jsem se opřít ani o ser-
vis, který je pro moji hru strašně důležitý.“

Na Roland Garros jste byl sám. Co se 
stalo?

„S trenérem jsme se rozešli před týd-
nem. Ta energie vyprchala; je těžké 
hledat nový drajv při mém rozpolo-
žení a zraněních, ale necítil jsem, že se 
to hýbe správným směrem. Teď budu mít 
čas si věci promyslet. A musím udělat nějaké 
rozhodnutí.“

Máte představu, jaké bude?
„Myšlenky mám různé... Není nic snazšího 
než se tomu poddat a říct si: Pauza, do kon-
ce roku nehraju. To asi není cesta. Snad ten 
tenis, s nímž jsem poslední roky byl v Top 
50, Top 60, někde být musí. Budu čekat, až 
to přijde. A snad to přijde. I proto zkusím na-
jít přísnějšího trenéra, který se mnou půjde 
do boje. Musíme to uválčit.“

Věříte, že zlepšení přijde právě na Moneta 
Czech Open?
„Prostějovský turnaj je vždy pro mě velkou 
výzvou. Budu se rvát. Třeba právě na domá-
cích kurtech najdu pohodu a sebevědomí.“

Nejvýše postaveným českým tenistou na turnaji Moneta 
Czech Open bude Jiří Veselý. Trojnásobný vítěz prostějov-
ského challengeru má možnost vyhrát počtvrté, což se 
ještě nikomu nepodařilo. „Vím, že startovní pole je plné 
kvalitních hráčů, ale rozhodně se o to pokusím,“ plánuje 
daviscupový reprezentant.
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Špičkovou podívanou slibuje tradiční exhibice v průběhu závěrečného 
dne Moneta Czech Open. Půjde o velkou deblovou podívanou, ve kte-
ré se představí hned tři velké osobnosti tenisové čtyřhry. Trio Radek 
Štěpánek, Petr Pála, Pavel Vízner dohromady získalo na okruhu ATP 
rovných čtyřicet titulů v deblu. A Sláva Doseděl? To je prostě klasika...
„Petr Pála a Pavel Vízner si zahráli finále na Turnaji mistrů. Radek Štěpánek 
získal dva grandslamové tituly. Bude to špičková podívaná,“ míní šéfka tur-
naje Petra Černošková.
Zmíněná trojice aktérů se během své profesionální kariéry dostala ve světo-
vém žebříčku do první desítky ve čtyřhře. Byli pověstní svým citem pro hru, 
šlo o kouzelníky u sítě a své dovednosti předvedou také prostějovským teni-
sovým fanouškům. 
Špičkovým hráčem býval také čtvrtý účastník exhibičního duelu. S Rad-
kem Štěpánkem nastoupí na centrální dvorec Ctislav Doseděl, vítěz tří sin-
glových titulů na světovém okruhu a čtvrtfinalista US Open ve dvouhře. 
„Sláva hrál především singla, přesto uměl i čtyřhru. S Pavlem Víznerem do-
konce slavil triumf na jednom turnaji ATP Tour v Rakousku,“ poznamenala 
Černošková.

„BUDU SE RVÁT,“ 
øíká pøed startem Moneta

Czech Open Jiøí Veselý

Doprovodné akce MONETA Czech Open 2019

Deblová esa potěší fanoušky před finálovým
DUELEM

pøihlášení hráèi na challenger
MONETA CZECH OPEN 2019 k 31. kvìtnu

Casper RUUD Norsko 63.
Robin HAASE Nizozemsko 67.

Marcelo AREVALO
Tak Khunn WANG

Hugo NYS Francie 337.

Johannes HAERTEIS
Pedro SAKAMOTO 
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O úspěch se poperou zkušení harcovníci 
 i vycházející hvězda

 Divoké karty zamíøily k mladým nadìjím:
 Leheèka, Rikl, Kopøiva a Slovák Molèan

Patrik RIKL

Alex MOLÈAN
Vít KOPØIVA

že Paříž rozhodne, kdo bve skuteč-
nosti přijede,“ pousměje.
K hlavním favoritům 26. ročníku bude 
patřit Christian Ruud z Norska, který na 
Roland Garros vypadl až ve 3. kole s Fe-
dererem a ve stejný den skončilo i jeho 
účinkování ve čtyřhře. Z francouzské 
metropole se tak mohl tento velký talent 
vypravit na Hanou. Mladý Nor od úno-
ra vylepšil své postavení o sedmdesát 
míst a svoji kvalitu na antuce prokázal 
na prestižním turnaji ATP v Římě, kde 
postoupil až do osmifinále. V Houstonu 
si dokonce zahrál finále, v němž sahal 

po premiérovém titulu. Aktuálně mu 
v žebříčku ATP patří 63. pozice a jelikož 
vedení turnaje nehodlalo přivést žádnou 
velkou hvězdu na divokou kartu, měl by 
být nasazenou jedničkou.
Na vítězství myslí zkušený Robin Haase, 
který je pouze o čtyři příčky za ním. Ve 
dvaatřiceti letech patří téměř mezi ve-
terány, stále si ovšem udržuje vysokou 
kvalitu, což předvedl například v Miami 
postupem do 3. kola. Jeho umění pozna-
li na vlastní kůži letos i daviscupoví repre-
zentanti. Haase Nizozemí k vítězství nad 
Českou republikou přispěl dvěma body.
Silou bude oplývat i španělské duo an-
tukářů Ramos-Vinolas a Andujar, čer-
ným koněm může být další specialista 
na oranžový povrch, velezkušený Gui-
lermo Garcia-Lopez, který byl v minu-
losti 23. hráčem světa. Čtvrtý titul chce 
získat člen prostějovského oddílu Jiří 
Veselý a do závěrečných kol touží projít 
i jeho klubový kolega Lukáš Rosol.
Mezi favority na titul z tenistů střed-

ní generace měl patřit i Juan Ignacio 
Londero. Pětadvacetiletý Argenti-
nec se ale překvapivě dostal až do 
osmifinále, kde se utkal s Nadalem. 
Mezi zkušené hráče měl patřit Slovák 
Martin Kližan či Argentinec Federico 
Delbonis. Zatímco prvně jmenovaný 
zazářil ve dvouhře, druhý překvapil 
v deblové soutěži French Open a do 
Prostějova tak dorazit nemohli.
Volných karet měli organizátoři letos 
k dispozici hned pět. Jak deklarovali, 
poskytli je především mladým hrá-
čům. Volba padla na domácí Jiřího Le-
hečku a Víta Kopřivu, dále pak Patrika 
Rikla z pražské Sparty a čtvrtá karta 
výměnou se Slovenským tenisovým 
svazem padla na Alexe Molčana. Pátá 
našla svého majitele až v sobotu těsně 
před losováním po uzávěrce tohoto 
vydání. „Kandidátů na titul je opravdu 
hodně, což je dobře. Turnaj bude za-
jímavý,“ těší ředitelku Moneta Czech 
Open Petru Černoškovou.

Jiøí LEHEÈKA


